



**REPUBLIKA HRVATSKA  
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA  
GRAD RAB  
GRADONAČELNIK**

Rab, 14. ožujka 2025.

**M A T E R I J A L**

**za nastavak V. sjednice Gradskog vijeća Grada Raba  
sazvane za 24. ožujka 2025. godine**

**P R E D M E T**

**Financijsko izvješće i Izvješće o radu Pučkog otvorenog učilišta Rab  
za 2024. godinu**

MATERIJAL OBRADIO:

Upravni odjel ureda Grada,  
investicija i razvoja

Pročelnik:  
Denis Deželjin, dipl. ing., v. r.

GRADONAČELNIK

Nikola Grgurić, dipl. oec., v. r.



# Obrazloženje

Temeljem čl. 34. Statuta pučkog otvorenog učilišta Rab (u daljnjem tekstu: Statut) ravnatelj podnosi izvješće o radu Pučkog otvorenog učilišta Rab (u daljnjem tekstu: Učilište) Upravnom vijeću Učilišta i Osnivaču. Upravno vijeće Učilišta je, sukladno čl. 27. Statuta, na sjednici održanoj 31. siječnja 2025. god. donijelo Odluku o usvajanju Izvršenja Financijskog plana Učilišta za 2024. godinu, Odluku o usvajanju Financijskog izvješća Učilišta za 2024. godinu i Odluku o usvajanju Izvješća o radu Učilišta za 2024. godinu.

Ukupno planirani prihodi i primici u 2024. godini su u planu iznosili 1.216.644,02 eura, a realizirani u iznosu od 914.534,62 eura.

Planirana proračunska sredstva iz izvora Grada iznosila su 1.084.320,00 eura, a realizirana u iznosu od 797.928,31 eura.

Planirani vlastiti prihodi su iznosili 83.324,02 eura, a u realizaciji 78.336,31 eura.

Planirane pomoći su u planu i realizaciji iznosile 12.500,00 eura.

Donacije su u planu iznosile 36.500,00 eura, a u realizaciji 25.770,00 eura.

Sveukupno planirani rashodi za 2024. godinu su iznosili 1.216.644,02 eura, a realizirani u iznosu od 921.244,65 eura.

Realizirani programi Učilišta u 2024. godini:

## **RAPSKE GLAZBENE VEČERI**

Glazbene večeri su od 2016. godine pod umjetničkim ravnanjem Ljerke Očić redovite prof. na Muzičkoj akademiji u Zagrebu. U 2024. godini je održano planiranih 10 koncerata u razdoblju od 20. lipnja do 5. rujna, četvrtkom u Crkvi sv. Križa i Crkvi Uznesenja Marijina.

## **KLAPE I ZBOR**

Klapa Eufemija je sudjelovala na Rabskoj fjeri, smotrama klapa u Supetarskoj Dragi i Loparu, koncertu Trag u beskraju, u promenadnim šetnjama tijekom turističke sezone, u programu Najljepšeg otočnog adventa.... Mješoviti pjevački zbor "Refuli" je sudjelovao na otvaranju Rabske fjere i programu u prostoru sv. Ivana Evanđeliste, a u sklopu adventskog programa na paljenju svijeća u parku Dorka.

## **IZLOŽBE**

Od 27. 5. do 22. 9. u okviru programa likovne djelatnosti u Galeriji Rab bilo je postavljeno pet samostalnih izložbi. Izložbe ciklusa Rapsko likovno ljeto 2024. godine vidjelo je oko 7650 posjetitelja. Učilište je bilo organizator i suorganizator izložbi u Galeriji Rab, Galeriji Pik i u crkvi sv. Katarine te imalo otvoren prostor Gradskog lapidarija i prostor sv. Ivana Evanđeliste zajedno sa zvonikom, uz naplatu ulaznica od druge polovice lipnja do listopada.

## **RAPSKA FJERA**

Održana je 23. Rapska fjera, manifestacija koja se održava na blagdane od 25. do 27. srpnja. Fjera je tradicionalna svetkovina u kojoj se obnavljaju i prezentiraju običaji, zanati, život i duh rapskog srednjovjekovlja na otvorenoj sceni: ulicama, trgovima i u dvorištima najstarijeg dijela grada. Uz sedamdesetak domaćih radionica: klesara, stolara, drvodjelaca, kovača novca, ribara, školjkara, spužvara, pletača košara, vrša i konopa, grnčara, lavandara, predilja, brusača, kovača, srednjovjekovnih svirača i plesača, proizvođača nakita, sira, meda i slastica, krvnika, rapskih samostrelčara prisustvovali su i gosti iz Slovenije, San Marina, Njemačke i Češke.

## **FOLKLOR RAPSKI TANAC**

Tijekom 2024. god. članovi su sudjelovali na prigodnim nastupima na Trgu sv. Kristofora, programu obilježavanja 135. godišnjice organiziranog turizma, prilikom otvaranja likovne izložbe A. Brne, u ceremoniji otvaranja Rapske Fjere te u programu Fjere, na programu za Silvestrovo te na drugim obilježavanjima izvan organizacije Grada, Učilišta i TZ Grada Raba.

## **RAB JAZZ FESTIVAL**

Festival je kroz 4 koncerta realiziran od 1. do 4. rujna. Ciljevi projekta su predstavljanje vrhunskih izvođača jazz glazbe i perspektivnih mladih glazbenika te povezivanje lokalne povijesti i glazbenog stvaralaštva u kulturni i turistički proizvod.

## **FESTIVAL "PETAR NAKIĆ"**

Manifestacije vezane uz povijesne orgulje graditelja Petra Nakića u rapskoj (ex) katedrali započele su održavanjem ljetnih majstorskih tečajeva interpretacije 2007. god. U 2024. godini program festivala održan je kroz četiri koncerta.

## **KINO I KAZALIŠNE PREDSTAVE**

Prikazano je 145 filmova, bilo je 163 prikazivanja filma a kino je brojilo 9466 posjetitelja. U Kinu Rab, Ljetnom kinu i na klizalištu je održano je 16 predstava za djecu i kroz godinu 6 predstava za odrasle.

## **RAFF – RAB FILM FESTIVAL**

RAFF - Rab film festival je od 23. do 28. 8. obilježio šesto izdanje. RAFF Cinema obuhvatio je filmski program igranih i dokumentarnih filmova u Kinu Rab i Ljetnom kinu. Na Varošu, festivalskom trgu Rab film festivala, održan je program RAFF TALK u kojem se razgovaralo o dezinformaciji kao izvoru informiranja. Publika je razgovarala s novinarkom E. Gojan, danskim veleposlanikom Nj. E. O. F. Madsenom, švedskom veleposlanicom Nj. E. A. Bode, urednikom banjalučkog portala 6yka.com A. Trifunovićem, S. Mendušić s portala Telegram.hr te T. Perišić s Fakulteta političkih znanosti u Zagrebu. Obrazovni program RAFF Generation obuhvatilo je edukativne i stručne programe dokumentarista N. Puhovskog, redatelja I. Mirkovića, S. Kolbasa, N. Sljepčevića i D. Šerbedžije, filmskog kritičara V. Petkovića, novinara i urednika S. Mendušić i A. Trifunovića te producentica M. Bozhilove i V. Jambrović. RAFF Beat: Budući da je glazbena umjetnost usko vezana za filmsku održana su i tri koncerta.

## **GEOPARK**

Infocentar Geopark o. Rab je bio otvoren od 1. srpnja do 30. rujna s izloženim uzorcima stijena i fosila te postera koji opisuju geološku građu otoka Raba. Infocentar je obogaćen novim tablama i uzorcima na temu impaktnog kratera na Krku, Rapskog stakla i Arsinoitheriuma na Loparu, a posuđeni su i eksponati iz zbirke nalaznika M. Perčinića (zubi paleoslona) i iz zbirke ProGEO-Hrvatska (fosilne školjke s Medvednice, mezolitički artefakt i busen recentnih koralja). Izložba je obogaćena i novim uzorcima spužvi koje su donacija Spongole.

## **RAB ARHEOLOGICAL (T)RACES**

Projektom „Rab Archaeological (T)races“ u suradnji s Centrom za kulturu Lopar, TZ Grada Raba i TZ Općine Lopar označeni su i prezentirani arheološki lokaliteti na području otoka in situ ili kao vidikovci te povezani kroz pješačke i biciklističke staze. Osmišljene su 3 poučne staze: Capo Fronte, Frux i Epario koje prati mobilna aplikacija na više stranih jezika. Izrađena su i VR videa za sve staze koja će se u 2025. godini putem VR naočala moći gledati u prostorima turističkih zajednica. Treking liga, 29. 9., u sklopu projekta Rab Archaeological (T)races, po treći je puta organizirala utrku Arba trail koja se održala na poluotoku Kalifront. Start, odnosno cilj utrke bila je FKK plaža Kandarola na poluotoku Frkanju, a 220 natjecatelja imala su priliku proći zaštićenom šumom Dundo, dijelom Premužićeve staze te natrag do startne pozicije.

## **KONCERTNA DJELATNOST**

U okviru Rapskog kulturnog ljeta održan je koncert umjetničke ravnateljice Dunje Vejzović i koncert Duo Balyk.

## **NOĆ MUZEJA**

Noć muzeja je uključila: edukativnu šetnju poučnom stazom Frux, posjet interpretacijskom centru „Čovik i more“, razgled postava galerije tradicijskih nošnji, noćni razgled povijesne jezgre grada, predavanje pod nazivom „Druga strana kamena - što je to kamen i od kuda dolazi?“ te večernji razgled virtualnog muzeja JUXTA MARE. Sudionici su pozvani u virtualnu šetnju poučnim stazama digitalnom mobilnom aplikacijom Rab Archaeological (T) races.

## **NAJLJEPŠI OTOČNI ADVENT**

Program je realiziran od 30. 11. 2024. do 7. 1. 2025. godine. Organizirano je ukrašavanje Grada i PC Mali Palit. Paljenje lampica na božićnom drvcu realizirano je na Trgu M. Arba uz sudjelovanje kvarteta saksofona ENDeM i Baby Lasagne. Za djecu je organiziran rad klizališta, prometovanje božićno - novogodišnjeg vlaka, predstave za blagdan sv. Nikole, predstava na ledu, program uz moto mrazove, Djeda Božićnjaka, vilenjake i sobove te doček Nove godine „Tisuću najljepših želja“ uz nastup Grupe Venus i Tri Mladića, podjelu prigodnih božićnih rajfova te gastronomsku ponudu. U parku Dorka organizirano je paljenje adventskih svijeća uz glazbeni program Dječjeg vrtića, program Osnovne škole, sudjelovanje zbora Refuli te Zbora „Kristofor“ Župe Uznesenja BDM Rab i Zbora mladih „Oči srca“ Župe Banjol. SRK Tunera uprizorila je žive jaslice u parku Dorka. Na Trgu M. Arba je održano 6 koncerata, odigrana je hokejaška utakmica između DVD - a Rab i KPA Amfora. Jutarnji dio programa na Silvestrovo realiziran je uz Limenu glazbu DVD-a Rab i uz nastup Folklornog društva, te gastronomsku ponudu Imperial Riviere d.d. menaged by Valamar i udruga: Komin, Tunera, Kampor i Dolin.

## **PRIGODNA OBILJEŽAVANJA**

U suradnji s udrugom „Kocka“ održana je Dječja reduta s oko 400 maškaranih skupinama i pojedinaca. U okviru obilježavanja Dana Grada Učilište je koordiniralo nastup Folklornog društva Rapski tanac, Viteški turnir Udruge rapskih samostrelčara i zabavni program uz Tonya Cetinskog. Učilište je bilo koordinator programa obilježavanja Dana državnosti, Dana pobjede i domovinske zahvalnosti, blagdana Velike Gospe i Dana hrvatskih branitelja.

## **OSTALO**

Multimedijalnim predavanjem D. Rostuhara „Lovci sakupljač VR“ održano je prvo putujuće VR kino u Hrvatskoj. Do 14. 7. prolaznici su na Trgu sv. Kristofora imali mogućnost pogledati prvi hrvatski dokumentarni VR film „Lovci sakupljači“. U listopadu su u suradnji s Knjižnicom i Gradom Rabom održani Dani Slobodana. Raznim predavanjima, projekcijama filmova „Tri zavičaja“, „Mirisi, zlato i tamjan“ i „Izgubljeni zavičaj“ te kazališnom predstavom „Školjka šumi“ obilježena je stota obljetnica rođenja Slobodana Novaka. Učilište je organizacijski podržalo projekt „Ja istražujem @ Rab“ koji se održavao u sklopu Noći istraživača. Učenici i studenti s riječkog područja kroz radionice su djeci približili matematiku i objasnili pojave koje se događaju u prirodi. Održane su tematske radionice Pomorskog, Građevinskog i Fakulteta za matematiku. Predavanje „Marko Antun de Dominis – navjestitelj novog doba“ je bilo vezano za 400. obljetnicu smrti Marka Antuna de Dominisa. Učilište je dalo organizacijsku podršku projektu Kantuni te logističku podršku obrazovnom dijelu IT konferencije Unlock Rab.

## **INVESTICIJE I ODRŽAVANJA**

U siječnju su završeni građevinsko - obrtnički radovi sanacije skladišnog prostora i blagajne Ljetnog kina. Međunarodni istraživački centar za kasnu antiku i srednji vijek Sveučilišta u Zagrebu proveo je istražne arheološke radove skladišnog prostora i blagajne Ljetnog kina.

Financijsko se izvješće i Izvješće o radu Pučkog otvorenog učilišta Rab za 2024. godinu, sukladno čl. 41. Statuta Pučkog otvorenog učilišta, prosljeđuje Gradskom vijeću Grada Raba na znanje.

Privitci: 1. Zaključak gradonačelnika Grada Raba

2. Odluke Upravnog vijeća Učilišta o usvajanju Financijskog izvješća, Izvršenja Financijskog plana i Izvješća o radu učilišta Rab za 2024. godinu

3. Realizacija proračuna Pučkog otvorenog učilišta Rab za 2024. godinu

4. Izvješće o radu Pučkog otvorenog učilišta Rab za 2024. godinu

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 34. Statuta Grada Raba („Službene novine PGŽ“ br. 4/21), gradonačelnik Grada Raba dana 20. veljače 2025. godine donosi,

### **Z a k l j u č a k**

1. Prihvaća se Financijsko izvješće i Izvješće o radu Pučkog otvorenog učilišta Rab za 2024. godinu i sukladno članku 41. Statuta Pučkog otvorenog učilišta Rab prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada Raba na znanje.
2. Zaključak se dostavlja Upravnom odjelu ureda Grada, investicija i razvoja, Odsjeku ureda Grada na provedbu.



**KLASA: 023-01/25-01/26**  
**URBROJ: 2170-13/01-25-4**  
**Rab, 20. veljače 2025. godine**

Pučko otvoreno učilište Rab  
Bobotine 1/a, 51280 Rab

Klasa: 007-01/25-04/01  
Urbroj: 2170-13-3-25-2

Na temelju članka 27. Statuta Pučkog otvorenog učilišta Rab, Upravno vijeće Pučkog otvorenog učilišta Rab, nas sjednici održanoj dana 31. siječnja 2025. godine, donijelo je

## **ODLUKU**

**o usvajanju Izvršenja Financijskog plana Pučkog otvorenog učilišta Rab za 2024. godinu**

### **I.**

Ovom Odlukom usvaja se Izvršenje Financijskog plana Pučkog otvorenog učilišta Rab za 2024. godinu, koje se nalazi u prilogu ove Odluke i čini njen sastavni dio.

### **II.**

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Predsjednica Upravnog vijeća

Karmen Štokić



*Karmen Štokić*

Pučko otvoreno učilište Rab  
Bobotine 1/a, 51280 Rab

Klasa: 007-01/25-04/01

Urbroj: 2170-13-3-25-3

Na temelju članka 27. Statuta Pučkog otvorenog učilišta Rab, Upravno vijeće Pučkog otvorenog učilišta Rab, na sjednici održanoj dana 31. siječnja 2025. godine, donijelo je

### **ODLUKU**

**o usvajanju Financijskog izvješća Pučkog otvorenog učilišta Rab za 2024. godinu**

#### **I.**

Ovom Odlukom usvaja se Financijsko izvješće Pučkog otvorenog učilišta Rab za 2024. godinu, koje se nalazi u prilogu ove Odluke i čini njen sastavni dio

#### **II.**

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.



Predsjednica Upravnog vijeća

Karmen Štokić

*Karmen Štokić*

Pučko otvoreno učilište Rab

Bobotine 1/a, 51280 Rab

UPRAVNO VIJEĆE

Klasa: 007-01/25-04/01

Urbroj: 2170-13-3-25-4

Na temelju članka 27. Statuta Pučkog otvorenog učilišta Rab, Upravno vijeće Pučkog otvorenog učilišta Rab, na sjednici održanoj dana 31. siječnja 2025. godine, donijelo je

### **ODLUKU**

**o usvajanju Izvješća o radu Pučkog otvorenog učilišta Rab za 2024. godinu**

#### **I.**

Ovom odlukom usvaja se Izvješće o radu Pučkog otvorenog učilišta Rab za 2024. godinu, koje se nalazi u prilogu ove Odluke i čini njen sastavni dio.

#### **II.**

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.



Predsjednica Upravnog vijeća

Karmen Štokić

*Karmen Štokić*



## **PUČKO OTVORENO UČILIŠTE RAB**

Bobotine 1/a, 51280 Rab

e-mail: katarina.ribaric@ucilisterab.hr

---

Klasa: 011-01/25-01/01

Urbroj: 2170-13-3-25-1

Rab, 31. siječnja 2025.

### **IZVJEŠĆE O RADU PUČKOG OTVORENOG UČILIŠTA RAB OD 01. SIJEČNJA DO 31. PROSINCA 2024. GODINE**

U 2024. godini Pučko otvoreno učilište Rab radilo je poglavito po Financijskom planu financiranja nužnih rashoda i izdataka. Gradsko vijeće Grada Raba je na sjednici 26. kolovoza 2024. godine izglasalo Proračun Grada Raba.

#### **REALIZIRANI PROGRAMI U PODRUČJU KULTURE**

##### **RAPSKJE GLAZBENE VEČERI**

Koncerti klasične glazbe na Rabu započeli su 1985., a 2024. godine obilježili su 39-u obljetnicu. Kroz desetljeća svojega djelovanja obuhvatile su više stotina izvođača-solista, ansambala, simfonijskih orkestara, kvarteta itd. od kojih su mnogi svjetskog glasa. Neizostavan su i nezamjenjiv sadržaj ozbiljne glazbe kao kulturne i turističke ponude. U okviru programa Rapskih glazbenih večeri nastoji se, uz renomirane umjetnike, pružiti šansa i mladima na početku karijere. Glazbene večeri od 2016. godine pod umjetničkim su ravnanjem Ljerke Očić, istaknute hrvatske glazbene umjetnice i redovite profesorice na Muzičkoj akademiji u Zagrebu.

Održano je planiranih 10 koncerata Rapskih glazbenih večeri počevši od 20. lipnja do 5. rujna. Koncerti su održani četvrtkom u prostorima starog grada Raba: u Crkvi sv. Križa i Crkvi Uznesenja Marijina.

- 20. lipnja – Podium Brass Kvintet – crkva sv. Križa
- 27. srpnja – Marijan Đuzel, glasovir – crkva sv. Križa
- 4. srpnja – Martin Draušnik, violina / Zita Draušnik, violončelo / Nadia Varga Modrić, glasovir – crkva sv. Križa
- 11. srpnja – Martin Draušnik, violina / Krešimir Bedek, gitara – crkva sv. Križa
- 18. srpnja – Žarko Perišić, fagot / Ljerka Očić, orgulje – crkva Uznesenja Marijina
- 1. kolovoza – Alexei Tanovitski, bas / Davor Ljubić, glasovir – crkva sv. Križa

- 8. kolovoza – Valentina Fijačko Kobić, sopran / Borna Barišić, orgulje – crkva Uznesenja Marijina
- 22. kolovoza – Jelena Očić, violončelo / Mia Elezović, glasovir – crkva sv. Križa
- 29. kolovoza – Bruno Philipp, klarinet / Kosjenka Turkulin, glasovir – crkva sv. Križa
- 5. rujna – Antonija Jurin Starčević, flauta / Krešimir Starčević, glasovir – crkva sv. Križa

## KLAPE I ZBOR

U sastavu Pučkog otvorenog učilišta Rab je klapa „Eufemija“. Voditelj klape je Miljenko Vidas - Kerry. Klapa Eufemija je u 2024. godini sudjelovala na Rabskoj fjeri, smotrana klapa u Supetarskoj Dragi i Loparu, koncertu Trag u beskraju, u promenadnim šetnjama tijekom turističke sezone, u programu Najljepšeg otočnog adventa i na drugim prigodnim obilježavanjima.

Mješoviti pjevački zbor „Refuli“ iz Raba osnovan je 2013. godine i djeluje u sklopu Pučkog otvorenog učilišta Rab. Zbor okuplja članove različitih dobnih skupina, a u 2024. godini brojio je 26 stalnih pjevača amatera s područja Raba. Voditeljica zbora je Tatjana Zorić. Zbor je sudjelovao na otvaranju Rabske fjere i programu u prostoru sv. Ivana Evanđeliste. U sklopu adventskog programa zbor je sudjelovao na paljenju svijeća u parku Dorka.

## IZLOŽBE

Od 27. svibnja do 22. rujna 2024. godine u okviru programa likovne djelatnosti u novootvorenoj Galeriji Rab bilo je postavljeno pet samostalnih izložbi.

Za sve izložbe tiskane su popratne galerijske publikacije, katalozi, plakati i pozivnice. Otvorenju su prisustvovali umjetnici izlagači predstavljeni riječju autora postava i tekstova publikacija. Posljednjih godina ustalila se i suradnja s medijima i turističkim subjektima te je zabilježena dobra posjećenost svih izložbi. Prema evidenciji izložbe ciklusa Rapsko likovno ljeto 2024. godine vidjelo je oko 7650 posjetitelja.

Pregled izložbi Rapskog likovnog ljeta po terminima:

- 27. svibnja – 16. lipnja – Izložba radova Nives Kavurić Kurtović (Zagreb), kustos i autor teksta: Sabrina Žigo
- 17. lipnja – 14. srpnja – Izložba radova Vice Glibote (Makarska), kustos i autor teksta: Sonja Svec Španjol
- 15. srpnja – 11. kolovoza – Izložba radova Mateje Rusak (Varaždin), kustos i autor teksta: Sonja Svec Španjol
- 12. kolovoza – 29. kolovoza – Izložba radova Rebeke Legović (Rijeka), kustos i autor teksta: Denis Redić

- 30. kolovoza – 22. rujna – Izložba radova Mitra Matića (Rijeka), kustos i autor teksta: Sabrina Žigo

Pored izložbi iz programa Rapskog likovnog ljeta, Pučko otvoreno učilište Rab bilo je organizator i suorganizator izložbi u Galeriji Rab, Galeriji Pik te u crkvi sv. Katarine.

#### Galerija Rab:

- 3. svibnja – 26. svibnja – Izložba radova Mladena Macolića
- 23. rujna – 13. listopada – Izložba radova Miljenka Domijana
- 14. listopada – 31. listopada – Izložba radova Anđelka Brne

#### Galerija Pik:

- 19. lipnja – 19. srpnja – Izložba fotografija zadarske umjetnice Zvonimire Karavide;
- 31. srpnja – 25. kolovoza - Izložba radova riječke umjetnice Nevene Živić;
- 26. kolovoza – 27. rujna - Izložba radova rapskog umjetnika Marijana Dragozeta;

#### Crkva sv. Katarine:

- 5. prosinca 2024. – 7. siječnja 2025.– Izložba radova članova udruge Uliks

Pučko otvoreno učilište Rab imalo je otvoren prostor Gradskog lapidarija i prostor sv. Ivana Evanđeliste zajedno sa zvonikom, uz naplatu ulaznica od druge polovice lipnja do listopada.

### **RAPSKA FJERA**

U 2024. godini održana je 23. Rapska fjera. Radi se o povijesno utemeljenoj manifestaciji, koja se održava 25., 26. i 27. srpnja, na blagdane sv. Jakova, sv. Ane i sv. Kristofora, odnosno o tradicionalnoj svetkovini u duhu srednjeg vijeka u kojoj se obnavljaju i prezentiraju običaji, zanati, život i duh rapskog srednjovjekovlja. Rapska Fjera odvija se na otvorenoj sceni - na ulicama, trgovima i u dvorištima najstarijeg dijela grada Kaldanca.

Priredba započinje okupljanjem svih sudionika u prostoru sv. Ivana Evanđeliste u Gornjoj ulici, koji se zatim u povorci spuštaju gradskim stubištem, Bobotinama, do Trga sv. Kristofora, gdje je upriličeno svečano otvaranje. Nakon što knez Fjeru proglasi otvorenom, povorka Srednjom ulicom prolazi kroz grad do gradske Lože u kojoj se posjetitelji upisuju u knjigu, a zatim plemstvo i turisti uživaju u viteškim borbama i srednjevjekovnim plesovima i glazbi. Za to vrijeme ostali, u radionicama raspoređenim po trgovima, ulicama i dvorištima starog grada započinju s radom.

Uz sedamdesetak domaćih radionica - klesara, stolara, drvodjelaca, kalafata, kovača novca, ribara, školjkara, spužvara, seljaka, pletača košara i konopa, pletača vrša, grnčara, lavandara, trgovaca, predilja, brusača, kovača, srednjevjekovnih svirača i plesača, umjetnika, glagoljaša, cvjećara, heraldičara, proizvođača nakita, sira, meda i slastica, krvnika, rapskih samostreličara prisustvovali su i gosti iz Njemačke, Češke, Slovenije i San Marina.

Za prikaz seoskog i ribarskog života posebno se brinu Udruga „Komin“, SRK „Tunera“, „DSR Dolin“, Udruga „Škraparica“ te Folklorno društvo „Rapski tanac“.

Na sam dan sv. Kristofora navečer rapski vitezovi paradiraju gradom uz zvuke bubnjeva i fanfara, nadmeću se u gađanju samostrijelom, a najbolji biva nagrađen.

Održan je muzički vatromet i koncert grupe „High on Heels“.

## **FOLKLOR RAPSKI TANAC**

Folklorno društvo sudjelovalo je na prigodnim obilježavanjima na Trgu sv. Kristofora za Dan Grada Raba 9. svibnja, Dan državnosti 30. svibnja, Veliku Gospu 15. kolovoza, programu obilježavanja 135. godišnjice organiziranog bavljenja turizmom 21. rujna, otvorenju izložbe Anđelka Brne u Galeriji Rab 14. listopada te programu na Silvestrovo na Trgu Municipium Arba. Folklorno društvo „Rapski tanac“ sudjeluje u ceremoniji otvaranja Rabske fjere te uprizoruje brojne stare zanate u Galeriji Pik kroz sva 3 dana održavanja Rabske fjere.

Folklorno društvo „Rapski tanac“ odazvalo se i na druga obilježavanja izvan organizacije Grada Raba, Pučkog otvorenog učilišta Rab i Turističke zajednice Grada Raba.

FD „Rapski tanac“ 2024. godine napunilo je 37 godina svog djelovanja.

## **RAB JAZZ FESTIVAL**

Rab jazz Festival realiziran je od 1. do 4. rujna pod umjetničkim ravnanjem Bruna Mičetića. Ciljevi projekta uključuju kontinuirano obogaćivanje ponude kvalitetnim kulturnim sadržajima, obogaćivanje kulturnog života lokalnog stanovništva, predstavljanje vrhunskih izvođača jazz glazbe i perspektivnih mladih glazbenika te povezivanje lokalne povijesti, spomenika kulture i glazbenog stvaralaštva u jedinstveni kulturni i turistički proizvod.

Održani su koncerti:

- 30. kolovoza

Emanuele Grafitti Trio, suradnja s Trieste Loves Jazz, prostor sv. Ivan Evandeliste

- 31. kolovoza

Bigeste Sekstet, Trg slobode (Pjaceta)

Tony Lakatos Quintet, prostor sv. Ivana Evnadeliste

- 1. rujna

Davor Doležal Trio, Trg slobode (Pjaceta)

Marko Črnčec Trio, prostor sv. Ivana Evanđeliste

- 2. rujna

Elvis Stanić French Touch – Accordion Project, Trg slobode (Pjaceta)

Momento Cigano, Ljetno kino Rab

Rock Masters Planet Clapton – planet Hendrix, Ljetno kino Rab

## **FESTIVAL "PETAR NAKIĆ"**

Vrijedne povijesne orgulje graditelja Petra Nakića, okupile su orguljaše na Festivalu Petar Nakić u Rabu.

Manifestacije vezane uz ovaj prekrasan instrument rapske (ex) katedrale, započele su održavanjem ljetnih majstorskih tečajeva interpretacije 2007. g.

2024. godine program festivala kroz četiri je koncerta ponudio zanimljive programe posvećene upravo orguljama Petra Nakića.

Održani su koncerti:

- 10. lipnja – Dubravko Čepulić Polgar, orgulje i Patrik Palić, trublja
- 13. lipnja – Željka Spinčić Bunčić, orgulje
- 17. lipnja – Katarina Mandić, orgulje
- 19. lipnja – Krešimir Klarić, orgulje

Ova atraktivna glazbena manifestacija koja predstavlja glazbeni „brend“ grada Raba, u izuzetno vrijednom prostoru spomenika kulture, kakvog u svjetskim razmjerima predstavlja rapska (ex) katedrala, pruža izuzetan glazbeni doživljaj brojnoj publici koja redovito posjećuje ovakve koncerte.

## **KINO I KAZALIŠNE PREDSTAVE**

U 2024. godini prikazano je 145 filmova, bilo je 163 prikazivanja filma, a kino je brojilo 9466 posjetitelja.

U Kinu Rab, Ljetnom kinu i na klizalištu održano je 16 predstava za djecu:

- 16. siječnja – „Vrijeme za bajku“, Dječje kazalište Branka Mihaljevića u Osijeku, Kino Rab
- 13. veljače – „Mreža“, Teatar Tirena, Kino Rab

- 21. veljače – „Gdje su nestale čarapice“, Gradsko kazalište lutaka Rijeka, Dječji vrtić „Pahuljica“
- 14. ožujka – „Wanda Lavanda“, Gradsko kazalište lutaka Rijeka, Kino Rab
- 10. travnja – „Maca papučarica“, Gradsko kazalište Zorin dom Karlovac, Kino Rab
- 8. svibnja – „Slon bon ton“, Studio Suncokret, Trg sv. Kristofora
- 16. travnja – „Boja odgoja“, Teatar Tirena, Kino Rab
- 14. svibnja – „Zubić vila“, Teatar Naranča, Kino Rab
- 4. lipnja – „Tarzan“, Teatar Naranča, Kino Rab
- 1. kolovoza – „Pčelica Maja“, Teatar Naranča, Ljetno kino Rab
- 24. rujna – „Priče iz davnine“, Teatar Naranča, Kino Rab
- 15. listopada – „Vuk i 7 kozlića“, Gradsko kazalište Zorin dom Karlovac, Kino Rab
- 7. studenog – „Gdje su nestale čarapice“, Gradsko kazalište lutaka Rijeka, Dječji vrtić „Pahuljica“
- 2. prosinca – „Izgubljena priča: Ivica i Marica“, Gradsko kazalište lutaka Rijeka, Kino Rab
- 17. prosinca – „Tajni recept Bake Mraz“, Teatar Naranča, Kino Rab
- 27. prosinca – „Čudesna bajka“, Klizački klub „Medo“, Klizalište Rab (u okviru adventskih događaja)

Predstave za odrasle održane u 2024. godini su:

- 20. svibnja – „Prekid preko veze“, Kazalište Moruzgva, Kino Rab
- 16. kolovoza – „Kontrabas“, Teatar Tesla, Prostor sv. Ivana Evanđeliste
- 26. rujna – „Gola u kavezu“, Kazalište Moruzgva, Kino Rab
- 22. listopada – „Školjka šumi“, Maruška Aras, Kino Rab
- 15. studenog – „Kako preživjeti punicu“, Teatar Naranča, Kino Rab
- 10. prosinca – „Džaba je najskuplje“, B Glad Produkcija, Kino Rab

## **RAFF – RAB FILM FESTIVAL**

RAFF – Rab film festival 2024. godine obilježio je svoje šesto izdanje. Realiziran je od 23. do 28. kolovoza u suradnji Grada Raba, Pučkog otvorenog učilišta Rab i Toro Laboratorija j.d.o.o.. RAFF - Festival istraživačkog filma zamišljen je, prije svega, kao nova trans medijalna platforma za istraživački filmski izričaj koji u eri sve većeg broja novonastalih sličnih filmskih manifestacija, ovom filmskom žanru sve manje ostavlja prostor predstavljanja publici.

Osim filmskog programa (RAFF Cinema), festival je obuhvatio glazbeni (RAFF Beat) i edukativni program (RAFF Generation) te RAFF Talk.

### RAFF Cinema

RAFF Cinema obuhvatio je filmski program igranih i dokumentarnih filmova na 2 lokacije u gradu Rabu – u Kinu Rab i Ljetnom kinu.

U Ljetnom kinu su prikazani filmovi:

- 23. kolovoza – Nepoželjni / Les Indésirables
- 24. kolovoza – Obećana zemlja / The Promised Land
- 25. kolovoza – Čovjek koji nije mogao šutjeti / The Man Who Could Not Remain Silent
- 25. kolovoza – Božji gnjev / The Wrath Of God
- 26. kolovoza – Moj najdraži kolač / My Favourite Cake
- 27. kolovoza – Nakon ljeta / My Late Summer

U Kinu Rab su prikazani filmovi:

- 24. kolovoza – Nebo iznad Zenice / Sky Above Zenica, Kratki filmovi studenata Sveučilišta VERN' / Student short films University VERN'
- 25. kolovoza – Pas na sudu / Dog on Trial, El Shatt – Nacrt za Utopiju / El Shatt – A Blueprint for Utopia
- 26. kolovoza – Naša djeca / Our Children, Jedina zemlja / No Other Land
- 27. kolovoza – Beskrajno sjećanje / The Eternal Memory

#### RAFF Talk

Na Varošu, festivalskom trgu Rab film festivala, održan je program RAFF TALK u kojem se razgovaralo o dezinformaciji kao izvora informiranja, prikazavši pritom diplomatsku i novinarsku perspektivu.

O navedenim je temama publika razgovarala s novinarkom Elizabetom Gojan, danskim veleposlanikom Nj. E. Ole Frijs Madsenom, švedskom veleposlanicom Nj. E. Anne Bode, urednikom banjalučkog portala 6yka.com Aleksandrom Trifunovićem, Silvanom Mendušić s portala Telegram.hr te Tenom Perišić s Fakulteta političkih znanosti u Zagrebu.

#### RAFF Generation

Obrazovni program RAFF Generation obuhvatilo je edukativne i stručne programe dokumentarista i profesora Nenada Puhovskog, redatelja Igora Mirkovića, Silvestra Kolbasa, Nebojše Sljepčevića i Danila Šerbedžije, filmskog kritičara Vladana Petkovića, novinara i urednika Silvine Mendušić i Aleksandra Trifunovića te producentica Martichke Bozhilove i Vanje Jambrović.

#### RAFF Beat:

Budući da je glazbena umjetnost usko vezana za filmsku, održani su i koncerti nakon prikazivanja filmova:

- 23. kolovoza – Soul Shadows, RAFF Square Varoš
- 24. kolovoza – Zdenka Kovačiček & Greenhouse Blues Band, RAFF Square Varoš

- 25. kolovoza – DJ Maestro, RAFF Square Varoš

## **GEPARK**

Infocentar Geopark otok Rab pruža, kako posjetiteljima, tako i njihovim domaćinima, jedinstvenu priliku da upoznaju projekt Geopark otok Rab, te geološku – turističku ponudu koja se razvija u zadnjih desetak godina. U Infocentru su izloženi uzorci stijena i fosila, a posteri riječju i slikom opisuju geološku građu otoka Raba.

Infocentar Geoparka otok Rab bio je otvoren od 1. srpnja do 30. rujna s dvokratnim radnim vremenom. Postava Infocentra obogaćena je novim tablama i uzorcima na temu impaktnog kratera na Krku, Rapskog stakla i *Arsinoitheriuma* na Loparu, a posuđeni su i eksponati iz zbirke nalaznika g. Marijana Perčinića (zubi paleoslona) i iz zbirke ProGEO-Hrvatska (fosilne školjke s Medvednice, mezolitički artefakt i busen recentnih koralja). Izložba je obogaćena i novim uzorcima spužvi koje su donacija Spongole.

Tijekom Rapske fjere u Infocentru je dežurala Ljerka Marjanac, dok su voditeljica Marina Čalogović i volonter Tihomir Marjanac sudjelovali u programu Fjere s projektom "Alkemičari" i izvodili pokuse. U razdoblju rada Infocentra bilo je 3892 posjetitelja, što je više nego 2023. godine.

Grupno su Infocentar posjetili učenici Osnovne škole iz Zaboka, Osnovne škole Ivana Rabljanina i djeca iz Dječjeg vrtića Pahuljica Rab.

Svim posjetiteljima je pruženo i vođenje po izložbi rapskih minerala, fosila i stijena na hrvatskom i na stranim jezicima (engleskom, njemačkom, talijanskom, slovenskom). Zainteresiranima su dijeljene karte otoka, Premužićevih staza, geostaza i arheostaza. Rad Infocentra medijski je pratio Hrvatski radio i Radio Rab.

## **RAB ARCHAEOLOGICAL (T)RACES**

Projektom „Rab Archaeological (T)races“ u suradnji s Centarom za kulturu Lopar, Turističkom zajednicom Grada Raba i Turističkom zajednicom Općine Lopar označeni su i prezentirani arheološki lokaliteti na području otoka Raba in situ ili kao vidikovci te povezani kroz pješačke i biciklističke staze. Osmišljene su 3 poučne staze: Capo Fronte, Frux i Epario koje prati i mobilna aplikacija. U 2021. godini realiziran je prijevod mobilne aplikacije na njemački i talijanski jezik, uz postojeći hrvatski i engleski jezik, a 2024. godine aplikacija je prevedena na slovenski. Također, izrađena su i VR videa za sve 3 poučne staze, koja će se u 2025. godini putem VR naočala, moći gledati u prostorima turističkih zajednica.

Postojala je potreba za nadogradnjom mobilne aplikacije, a web stranica je redovito održavana. Uz to, tiskane su karte i ostali promotivni materijali.

Treking liga, 29. rujna, u sklopu projekta Rab Archaeological (T)races, po treći je puta organizirala utrku Arba trail koja se održala na poluotoku Kalifront na otoku Rabu. Kao i prošle

godine, start, odnosno cilj utrke bila je FKK plaža Kandarola na poluotoku Frkanju. 220 natjecatelja imala su priliku proći zaštićenim krajolikom šume Dundo, dijelom Premužićeve staze te natrag do startne pozicije, odnosno FKK plaže Kandarola.

## KONCERTNA DJELATNOST

U okviru programa Rapskog kulturnog ljeta održani su koncerti:

- 09. rujna – Gala koncert „Magija Opere“, umjetnička ravnateljica Dunja Vejzović, dirigent Valentin Egel, Simfonijski orkestar Hrvatske radiotelevizije, pjevači: Frederique Friess, Kora Pavelić, Matej Predojević Petrić, Ivan Momirov, Patrik Zielke, Sportska dvorana Rab
- 11. rujna – Koncert Duo Balyk, crkva sv. Križa

## NOĆ MUZEJA

Noć muzeja održana je 26. siječnja i uključila je edukativnu šetnju poučnom stazom Frux uz organizirano vodstvo dr.sc. Ane Konestre, posjet interpretacijskom centru „Čovik i more“, razgled postava galerije tradicijskih nošnji Ive i Anica, noćni razgled povijesne jezgre grada uz organizirano vodstvo Udruge turističkih vodiča, predavanje Mirka Paparića pod nazivom „Druga strana kamena – što je to kamen i od kuda dolazi?“ te večernji razgled virtualnog muzeja ribarstva, pomorstva i brodograditeljstva JUXTA MARE.

Zainteresirani su bili pozvani u virtualnu šetnju trima novouređenim poučnim stazama pomoću digitalne mobilne aplikacije Rab Archaeological (T)races kojom je prezentirana vrijedna arheološka, sakralna i etnografska baština koja datira od prapovijesti pa do početka 20. st.

## NAJLJEPŠI OTOČNI ADVENT

Pučko otvoreno učilište Rab bilo je suorganizator manifestacije „Najljepši otočni advent“. Program je realiziran u razdoblju od 30. studenog 2024. do 07. siječnja 2025. godine. Organizirano je ukrašavanje Grada, uz veće proširenje na Poslovni centar Mali Palit. Paljenje lampica na božićnom drvcu realizirano je 1. prosinca na Trgu Municipium Arba uz sudjelovanje kvarteta saksofona ENDeM i Baby Lasagne.

Za djecu je organiziran rad Klizališta Rab od 30. studenog, prometovanje božićno – novogodišnjeg vlaka od Sportske dvorane do Nove rive u razdoblju od 16. do 31. prosinca, prigodna predstava povodom blagdana sv. Nikole, predstava na ledu, program uz moto mrazove, Djeda Božićnjaka, vilenjake i sobove na Silvestrovo, te doček Nove godine za djecu „Tisuću

najljepših želja“ uz nastup Grupe Venus i Tri Mladića, podjelu prigodnih božićnih rajfova okupljenoj djeci te tradicionalnu gastronomsku ponudu.

U parku Dorka organizirano je paljenje adventskih svijeća 1. prosinca uz glazbeni program Dječjeg vrtića „Pahuljica“ Rab, 8. prosinca uz program Osnovne škole Ivana Rabljanina Rab, 15. prosinca uz sudjelovanje Mješovitog pjevačkog zbora Refuli te 22. prosinca uz program Zbora „Kristofor“ Župe Uznesenja BDM Rab i Zbora mladih „Oči srca“ Župe Banjol.

SRK Tunera uprizorila je žive jaslice u parku Dorka 27. prosinca.

Koncertni program uključio je koncerte na Trgu Municipium Arba:

- 1. prosinca – Kvartet saksofona ENDeM i Baby Lasagna
- 6. prosinca – Tamburaški sastav „Quercus“
- 13. prosinca – Giuliano
- 20. prosinca – Mooflon
- 27. prosinca – Psihomodo Pop
- 31. prosinca – Grupa Venus i Tri Mladića u jutarnjem terminu te doček Nove godine uz predgrupu Venus i Doris Dragović

Hokejaška utakmica između Dobrovoljnog vatrogasnog društva Rab i Kluba podvodnih aktivnosti Amfora održana je 15. prosinca.

Jutarnji dio programa na Silvestrovo realiziran je uz Limenu glazbu DVD-a Rab i uz nastup Folklornog društva Rapski tanac, te uz tradicionalnu gastronomsku ponudu Imperial Riviere d.d. menaged by Valamar, Udruga Komin, SRK Tunera, DSR Kampor i SRK Dolin. Koktel ponuda pripremljena isključivo za Silvestrovo bila je organizirana od strane Imperial Riviere d.d. menaged by Valamar.

## **PRIGODNA OBILJEŽAVANJA**

U suradnji s Udrugom za djecu i mlade „Kocka“ 11. veljače održana je Dječja reduta. Sudionici su se okupili na Varošu i nastavili program u Sportskoj dvorani. Sudjelovalo je oko 400 sudionika u maškaranim skupinama i kao individualne maske.

U okviru obilježavanja Dana Grada Raba, uz ranije spomenute programe, Učilište je 9. svibnja koordiniralo nastup Folklornog društva Rapski tanac, Viteški turnir Udruge rapskih samostreličara i zabavni program uz Tonya Cetinskog.

Također, Učilište je bilo koordinator kulturno – zabavnog programa obilježavanja Dana državnosti 30. svibnja (nastup Folklornog društva Rapski tanac, Viteški turnir Udruge rapskih samostreličara, zabavni program uz grupu Insula).

Obilježavanje Dana pobjede i domovinske zahvalnosti i Dana hrvatskih branitelja organizirano je na Artiću u Banjolu dana 5. kolovoza uz gastronomsku ponudu Imperial Riviere managed by Valamar i nastup Rebecca benda.

Blagdan Velike Gospe 15. kolovoza obilježen je uz nastup Folklornog društva rapski tanac i Viteški turnir Udruge rapskih samostrelčara na Trgu Municipium Arba.

## OSTALO

Multimedijalnim predavanjem Davora Rostuhara „Lovci sakupljač VR“ održano je 9. srpnja, otvoreno je prvo putujuće VR kino u Hrvatskoj. Do 14. srpnja prolaznici su na Trgu sv. Kristofora imali mogućnost pogledati prvi hrvatski dokumentarni VR film „Lovci sakupljači“

Od 21. do 25. listopada održani su Dani Slobodana Novaka u suradnji s Gradskom knjižnicom Rab i Gradom Rabom. Preimenovanjem knjižnice u Gradsku knjižnicu Slobodana Novaka Rab, različitim predavanjima, projekcijama filmova „Tri zavičaja“, „Mirisi, zlato i tamjan“ i „Izgubljeni zavičaj“ te kazališnom predstavom „Školjka šumi“ obilježena je stota obljetnica rođenja Slobodana Novaka.

Učilište je organizacijski podržalo i projekt „Ja istražujem @ Rab“, a koji se održavao 23. studenog 2024. u sklopu Noći istraživača. Učenici i studenti s riječkog područja kroz zanimljive su radionice zainteresiranoj djeci približili matematiku i objasnili pojave koje se događaju u prirodi. U PC Mali Palit su održane radionice „Zaplovimo zajedno!“ Pomorskog fakulteta, „Shake it off – kako se zgrade ponašaju u potresu?“ Građevinskog fakulteta, „Matematika inspirirana prirodom: kristali i popločavanja“, „Matematika inspirirana prirodom: optimizacija“ i „Igrajmo se matematikom“ Fakulteta za matematiku.

Predavanje „Marko Antun de Dominis – navjestitelj novog doba“ dr. sc. Marijana Borić, viša znanstvena suradnica u Hrvatskoj akademiji znanosti i umjetnosti u Zagrebu, održano je 20. prosinca u Kinu Rab. Predavanje je bilo vezano za 400. obljetnicu smrti Rabljanina Marka Antuna de Dominisa i naglasilo je njegov važan doprinos hrvatskoj i europskoj kulturi.

Učilište je dalo organizacijsku podršku projektu Kantuni koji je održan od 5. do 13. kolovoza te logističku podršku obrazovnom dijelu IT konferencije Unlock Rab, koja je održana od 27. do 29. svibnja.

## INVESTICIJE I ODRŽAVANJA

Od investicijskih ulaganja u siječnju 2024. godine završeni su građevinsko – obrtnički radovi za *Sanaciju skladišnog prostora i blagajne Ljetnog kina* započeti u studenom 2023. godine. Sanirani su kameni zidovi u skladišnom prostoru Ljetnog kina Rab.

Značajnijih ulaganja je izostalo budući da se većinu godine radilo po Financijskom planu financiranja nužnih rashoda i izdataka te se dao naglasak na redovna i tekuća održavanja.

Međunarodni istraživački centar za kasnu antiku i srednji vijek Sveučilišta u Zagrebu proveo je istražne arheološke radove u prostoru skladišnog prostora i blagajne Ljetnog kina.

U srpnju 2024. godine završeni su i radovi ličenja klupa u Ljetnom kinu pri čemu se stari ispucali lak na 189 klupa čvrste podloge brusio, a zatim premazivao temeljnom lazurnom bojom te debeloslojnom UV stabilnom lazurnom bojom.

Realizirano je redovno održavanje objekata kojim upravlja Učilište.

Ravnateljica:

Katarina Ribarić, prof.

I. izmjene financijskog plana  
za razdoblje od 1.1.2024 do 31.1.2025

| POZICIJA             | BROJ KONTA | VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA                                                      | PLANIRANO    | REALIZIRANO | RAZLIKA    | INDEKS |
|----------------------|------------|--------------------------------------------------------------------------------|--------------|-------------|------------|--------|
| SVEUKUPNO PRIHODI    |            |                                                                                |              |             |            |        |
| Razdjel              | 301        | UPRAVNI ODJEL UREDA GRADA, INVESTICIJA I RAZVOJA                               | 1.216.644,02 | 914.534,62  | 302.109,40 | 75,17  |
| Glava                | 30101      | PUČKO OTVORENO UČILIŠTE                                                        | 1.216.644,02 | 914.534,62  | 302.109,40 | 75,17  |
| Proračunski korisnik | 01         | PUČKO OTVORENO UČILIŠTE                                                        | 1.216.644,02 | 914.534,62  | 302.109,40 | 75,17  |
| Izvor                | 1.         | Opći prihodi i primici                                                         | 1.084.320,00 | 797.928,31  | 286.391,69 | 73,59  |
| Izvor                | 1.1.       | Opći prihodi i primici                                                         | 1.084.320,00 | 797.928,31  | 286.391,69 | 73,59  |
| P10001               | 67111      | Prihodi za financiranje rashoda poslovanja                                     | 958.220,00   | 759.097,33  | 199.122,67 | 79,22  |
| P10002               | 67121      | Prihodi za financiranje rashoda za nabavu nefinancijske imov                   | 126.100,00   | 38.830,98   | 87.269,02  | 30,79  |
| Izvor                | 3.         | Vlastiti prihodi                                                               | 83.324,02    | 78.336,31   | 4.987,71   | 94,01  |
| Izvor                | 3.1.       | Vlastiti prihodi                                                               | 83.324,02    | 78.336,31   | 4.987,71   | 94,01  |
| P10052               | 65264      | Sufinanciranje cijene usluge, participacije i sl. - POU                        | 76.724,02    | 72.787,54   | 3.936,48   | 94,87  |
| P10056.2             | 65266      | Povrat u proračun                                                              | 100,00       | 38,84       | 61,16      | 38,84  |
| P10056.1             | 66142      | Prihodi od prodaje proizvoda i robe                                            | 5.000,00     | 4.192,00    | 808,00     | 83,84  |
| P10056               | 66151      | Prihodi od pruženih usluga - POU                                               | 1.500,00     | 1.317,93    | 182,07     | 87,86  |
| Izvor                | 5.         | Pomoći                                                                         | 12.500,00    | 12.500,00   | 0,00       | 100,00 |
| Izvor                | 5.1.       | Pomoći                                                                         | 12.500,00    | 12.500,00   | 0,00       | 100,00 |
| P10021.2             | 63612      | Tekuće pomoći iz državnog proračuna proračunskim korisnicima proračuna JLP(R)S | 11.000,00    | 11.000,00   | 0,00       | 100,00 |
| P10023.1             | 63613      | Tekuće pomoći iz županijskih proračuna - POU                                   | 1.500,00     | 1.500,00    | 0,00       | 100,00 |
| Izvor                | 6.         | Donacije                                                                       | 36.500,00    | 25.770,00   | 10.730,00  | 70,60  |
| Izvor                | 6.1.       | Donacije                                                                       | 36.500,00    | 25.770,00   | 10.730,00  | 70,60  |
| P10059               | 66312      | Tekuće donacije od neprofitnih organizacija - POU                              | 25.000,00    | 25.000,00   | 0,00       | 100,00 |
| P10062               | 66313      | Tekuće donacije od trgovačkih društava - POU                                   | 11.500,00    | 770,00      | 10.730,00  | 6,70   |

| POZICIJA                          | BROJ KONTA | VRSTA RASHODA / IZDATAKA                                     | PLANIRANO    | REALIZIRANO | RAZLIKA    | INDEKS |
|-----------------------------------|------------|--------------------------------------------------------------|--------------|-------------|------------|--------|
| <b>SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI</b> |            |                                                              |              |             |            |        |
| Razdjel                           | 301        | UPRAVNI ODJEL UREDA GRADA, INVESTICIJA I RAZVOJA             | 1.216.644,02 | 921.244,65  | 295.399,37 | 75,72  |
| Glava                             | 30101      | PUČKO OTVORENO UČILIŠTE                                      | 1.216.644,02 | 921.244,65  | 295.399,37 | 75,72  |
| Proračunski korisnik              | 01         | PUČKO OTVORENO UČILIŠTE                                      | 1.216.644,02 | 921.244,65  | 295.399,37 | 75,72  |
| Glavni program                    | G01        | Grad Rab                                                     | 1.084.320,00 | 847.702,63  | 236.617,37 | 78,18  |
| Program                           | 2101       | Program potreba Pučkog otvorenog učilišta                    | 383.700,00   | 250.711,10  | 132.988,90 | 65,34  |
| Aktivnost                         | A210101    | Djelatnost Pučkog otvorenog učilišta                         | 383.700,00   | 250.711,10  | 132.988,90 | 65,34  |
| Izvor                             | 1.         | Opći prihodi i primici                                       | 383.700,00   | 250.711,10  | 132.988,90 | 65,34  |
| Izvor                             | 1.1.       | Opći prihodi i primici                                       | 383.700,00   | 250.711,10  | 132.988,90 | 65,34  |
| R10205                            | 3111       | Plaće za redovan rad                                         | 142.500,00   | 136.190,25  | 6.309,75   | 95,57  |
| R10207                            | 3132       | Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje                  | 23.400,00    | 22.453,00   | 947,00     | 95,95  |
| R10209                            | 3211       | Službena putovanja                                           | 5.000,00     | 1.556,20    | 3.443,80   | 31,12  |
| R10209.1                          | 3213       | Stručno usavršavanje zaposlenika                             | 800,00       | 361,50      | 438,50     | 45,19  |
| R10210                            | 3221       | Uredski materijal i ostali materijalni rashodi               | 7.000,00     | 6.986,95    | 13,05      | 99,81  |
| R10211                            | 3223       | Energija                                                     | 6.300,00     | 4.552,08    | 1.747,92   | 72,26  |
| R10212                            | 3224       | Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje    | 3.500,00     | 1.928,73    | 1.571,27   | 55,11  |
| R10213                            | 3231       | Usluge telefona, pošte i prijevoza                           | 3.100,00     | 2.634,09    | 465,91     | 84,97  |
| R10214                            | 3232       | Usluge tekućeg i investicijskog održavanja                   | 41.000,00    | 41.029,98   | -29,98     | 100,07 |
| R10215                            | 3234       | Komunalne usluge                                             | 2.000,00     | 1.820,25    | 179,75     | 91,01  |
| R10223.1                          | 3237       | Intelektualne i osobne usluge                                | 7.000,00     | 6.385,29    | 614,71     | 91,22  |
| R10216                            | 3238       | Računalne usluge                                             | 8.000,00     | 3.770,98    | 4.229,02   | 47,14  |
| R10217                            | 3239       | Ostale usluge                                                | 1.000,00     | 925,08      | 74,92      | 92,51  |
| R10218                            | 3291       | Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerensta | 5.000,00     | 3.135,80    | 1.864,20   | 62,72  |
| R10218.1                          | 3294       | Članarine                                                    | 1.000,00     | 300,00      | 700,00     | 30,00  |
| R10219                            | 3299       | Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                        | 1.000,00     | 0,00        | 1.000,00   | 0,00   |
| R10220                            | 4221       | Uredska oprema i namještaj                                   | 5.100,00     | 2.596,68    | 2.503,32   | 50,92  |
| R10221.3                          | 4222       | Komunikacijska oprema                                        | 700,00       | 0,00        | 700,00     | 0,00   |
| R10220.2                          | 4223       | Oprema za održavanje i zaštitu                               | 3.550,00     | 2.376,23    | 1.173,77   | 66,94  |
| R10221                            | 4227       | Uredaji, strojevi i oprema za ostale namjene                 | 85.000,00    | 10.395,51   | 74.604,49  | 12,23  |
| R10222                            | 4262       | Ulaganja u računalne programe                                | 1.750,00     | 0,00        | 1.750,00   | 0,00   |
| R10221.2                          | 4511       | Dodatna ulaganja na građevinskim objektima                   | 30.000,00    | 1.312,50    | 28.687,50  | 4,38   |
| Program                           | 2103       | Glazbene večeri                                              | 17.180,00    | 15.657,73   | 1.522,27   | 91,14  |
| Aktivnost                         | A210301    | Rapske glazbene večeri                                       | 17.180,00    | 15.657,73   | 1.522,27   | 91,14  |
| Izvor                             | 1.         | Opći prihodi i primici                                       | 17.180,00    | 15.657,73   | 1.522,27   | 91,14  |
| Izvor                             | 1.1.       | Opći prihodi i primici                                       | 17.180,00    | 15.657,73   | 1.522,27   | 91,14  |
| R10223                            | 3237       | Intelektualne i osobne usluge                                | 8.050,00     | 10.235,69   | -2.185,69  | 127,15 |
| R10224                            | 3239       | Ostale usluge                                                | 4.000,00     | 1.021,26    | 2.978,74   | 25,53  |
| R10225                            | 3293       | Reprezentacija                                               | 1.930,00     | 1.190,20    | 739,80     | 61,67  |
| R10226                            | 3299       | Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                        | 3.200,00     | 3.210,58    | -10,58     | 100,33 |
| Program                           | 2104       | Klape                                                        | 32.410,00    | 6.082,01    | 26.327,99  | 18,77  |
| Aktivnost                         | A210401    | Rapske klape                                                 | 32.410,00    | 6.082,01    | 26.327,99  | 18,77  |
| Izvor                             | 1.         | Opći prihodi i primici                                       | 32.410,00    | 6.082,01    | 26.327,99  | 18,77  |
| Izvor                             | 1.1.       | Opći prihodi i primici                                       | 32.410,00    | 6.082,01    | 26.327,99  | 18,77  |

| POZICIJA         | BROJ KONTA     | VRSTA RASHODA / IZDATAKA                                  | PLANIRANO         | REALIZIRANO       | RAZLIKA          | INDEKS       |
|------------------|----------------|-----------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|------------------|--------------|
| R10228           | 3231           | Usluge prijevoza                                          | 4.730,00          | 0,00              | 4.730,00         | 0,00         |
| R10229           | 3237           | Intelektualne i osobne usluge                             | 16.650,00         | 5.046,20          | 11.603,80        | 30,31        |
| R10231           | 3239           | Ostale usluge                                             | 5.330,00          | 1.035,81          | 4.294,19         | 19,43        |
| R10227           | 3293           | Reprezentacija                                            | 4.700,00          | 0,00              | 4.700,00         | 0,00         |
| R10230           | 3299           | Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                     | 1.000,00          | 0,00              | 1.000,00         | 0,00         |
| <b>Program</b>   | <b>2105</b>    | <b>Prigodne manifestacije</b>                             | <b>262.700,00</b> | <b>251.556,73</b> | <b>11.143,27</b> | <b>95,76</b> |
| <b>Aktivnost</b> | <b>A210501</b> | <b>Prigodne manifestacije</b>                             | <b>262.700,00</b> | <b>251.556,73</b> | <b>11.143,27</b> | <b>95,76</b> |
| <b>Izvor</b>     | <b>1.</b>      | <b>Opći prihodi i primici</b>                             | <b>262.700,00</b> | <b>251.556,73</b> | <b>11.143,27</b> | <b>95,76</b> |
| <b>Izvor</b>     | <b>1.1.</b>    | <b>Opći prihodi i primici</b>                             | <b>262.700,00</b> | <b>251.556,73</b> | <b>11.143,27</b> | <b>95,76</b> |
| R10233.1         | 3221           | Uredski materijal i ostali materijalni rashodi            | 51.500,00         | 51.500,00         | 0,00             | 100,00       |
| R10232           | 3237           | Intelektualne i osobne usluge                             | 131.000,00        | 130.649,10        | 350,90           | 99,73        |
| R10233           | 3239           | Ostale usluge                                             | 68.000,00         | 59.194,28         | 8.805,72         | 87,05        |
| R10235           | 3293           | Reprezentacija                                            | 5.700,00          | 5.535,43          | 164,57           | 97,11        |
| R10234           | 3299           | Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                     | 6.500,00          | 4.677,92          | 1.822,08         | 71,97        |
| <b>Program</b>   | <b>2106</b>    | <b>Izložbe</b>                                            | <b>36.980,00</b>  | <b>20.815,41</b>  | <b>16.164,59</b> | <b>56,29</b> |
| <b>Aktivnost</b> | <b>A210601</b> | <b>Izložbe</b>                                            | <b>36.980,00</b>  | <b>20.815,41</b>  | <b>16.164,59</b> | <b>56,29</b> |
| <b>Izvor</b>     | <b>1.</b>      | <b>Opći prihodi i primici</b>                             | <b>36.980,00</b>  | <b>20.815,41</b>  | <b>16.164,59</b> | <b>56,29</b> |
| <b>Izvor</b>     | <b>1.1.</b>    | <b>Opći prihodi i primici</b>                             | <b>36.980,00</b>  | <b>20.815,41</b>  | <b>16.164,59</b> | <b>56,29</b> |
| R10238           | 3224           | Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje | 5.150,00          | 1.810,16          | 3.339,84         | 35,15        |
| R10236           | 3231           | Usluge telefona, pošte i prijevoza                        | 6.000,00          | 2.627,16          | 3.372,84         | 43,79        |
| R10237           | 3232           | Usluge tekućeg i investicijskog održavanja                | 1.000,00          | 437,50            | 562,50           | 43,75        |
| R10239           | 3237           | Intelektualne i osobne usluge                             | 12.200,00         | 8.092,51          | 4.107,49         | 66,33        |
| R10240           | 3239           | Ostale usluge                                             | 10.000,00         | 6.499,78          | 3.500,22         | 65,00        |
| R10241           | 3293           | Reprezentacija                                            | 1.700,00          | 1.348,30          | 351,70           | 79,31        |
| R10242           | 3299           | Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                     | 930,00            | 0,00              | 930,00           | 0,00         |
| <b>Program</b>   | <b>2107</b>    | <b>Rapska fjera</b>                                       | <b>96.650,00</b>  | <b>87.594,28</b>  | <b>9.055,72</b>  | <b>90,63</b> |
| <b>Aktivnost</b> | <b>A210701</b> | <b>Rapska fjera</b>                                       | <b>96.650,00</b>  | <b>87.594,28</b>  | <b>9.055,72</b>  | <b>90,63</b> |
| <b>Izvor</b>     | <b>1.</b>      | <b>Opći prihodi i primici</b>                             | <b>96.650,00</b>  | <b>87.594,28</b>  | <b>9.055,72</b>  | <b>90,63</b> |
| <b>Izvor</b>     | <b>1.1.</b>    | <b>Opći prihodi i primici</b>                             | <b>96.650,00</b>  | <b>87.594,28</b>  | <b>9.055,72</b>  | <b>90,63</b> |
| R10243           | 3221           | Uredski materijal i ostali materijalni rashodi            | 4.400,00          | 3.140,59          | 1.259,41         | 71,38        |
| R10244           | 3231           | Usluge telefona, pošte i prijevoza                        | 2.550,00          | 658,58            | 1.891,42         | 25,83        |
| R10245           | 3237           | Intelektualne i osobne usluge                             | 15.000,00         | 14.612,43         | 387,57           | 97,42        |
| R10246           | 3239           | Ostale usluge                                             | 70.000,00         | 65.058,83         | 4.941,17         | 92,94        |
| R10247           | 3293           | Reprezentacija                                            | 4.700,00          | 4.123,85          | 576,15           | 87,74        |
| <b>Program</b>   | <b>2108</b>    | <b>Folklor</b>                                            | <b>7.450,00</b>   | <b>4.510,94</b>   | <b>2.939,06</b>  | <b>60,55</b> |
| <b>Aktivnost</b> | <b>A210801</b> | <b>Folklor "Rapski tanac"</b>                             | <b>7.450,00</b>   | <b>4.510,94</b>   | <b>2.939,06</b>  | <b>60,55</b> |
| <b>Izvor</b>     | <b>1.</b>      | <b>Opći prihodi i primici</b>                             | <b>7.450,00</b>   | <b>4.510,94</b>   | <b>2.939,06</b>  | <b>60,55</b> |
| <b>Izvor</b>     | <b>1.1.</b>    | <b>Opći prihodi i primici</b>                             | <b>7.450,00</b>   | <b>4.510,94</b>   | <b>2.939,06</b>  | <b>60,55</b> |
| R10250           | 3231           | Usluge telefona, pošte i prijevoza                        | 1.000,00          | 767,25            | 232,75           | 76,73        |
| R10250.1         | 3237           | Intelektualne i osobne usluge                             | 2.750,00          | 703,20            | 2.046,80         | 25,57        |
| R10251           | 3239           | Ostale usluge                                             | 1.700,00          | 1.340,49          | 359,51           | 78,85        |
| R10253           | 3293           | Reprezentacija                                            | 1.100,00          | 1.100,00          | 0,00             | 100,00       |
| R10252           | 3299           | Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                     | 900,00            | 600,00            | 300,00           | 66,67        |
| <b>Program</b>   | <b>2109</b>    | <b>Obrazovanje</b>                                        | <b>1.150,00</b>   | <b>0,00</b>       | <b>1.150,00</b>  | <b>0,00</b>  |

| POZICIJA       | BROJ KONTA | VRSTA RASHODA / IZDATAKA                                  | PLANIRANO  | REALIZIRANO | RAZLIKA   | INDEKS |
|----------------|------------|-----------------------------------------------------------|------------|-------------|-----------|--------|
| Aktivnost      | A210901    | Obrazovanje                                               | 1.150,00   | 0,00        | 1.150,00  | 0,00   |
| Izvor          | 1.         | Opći prihodi i primici                                    | 1.150,00   | 0,00        | 1.150,00  | 0,00   |
| Izvor          | 1.1.       | Opći prihodi i primici                                    | 1.150,00   | 0,00        | 1.150,00  | 0,00   |
| R10255         | 3239       | Ostale usluge                                             | 650,00     | 0,00        | 650,00    | 0,00   |
| R10256         | 3299       | Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                     | 500,00     | 0,00        | 500,00    | 0,00   |
| Program        | 2112       | Festival "Petar Nakić"                                    | 3.300,00   | 2.812,85    | 487,15    | 85,24  |
| Aktivnost      | A211201    | Festival "Petar Nakić"                                    | 3.300,00   | 2.812,85    | 487,15    | 85,24  |
| Izvor          | 1.         | Opći prihodi i primici                                    | 3.300,00   | 2.812,85    | 487,15    | 85,24  |
| Izvor          | 1.1.       | Opći prihodi i primici                                    | 3.300,00   | 2.812,85    | 487,15    | 85,24  |
| R10258         | 3235       | Zakupnine i najamnine                                     | 200,00     | 0,00        | 200,00    | 0,00   |
| R10257         | 3237       | Intelektualne i osobne usluge                             | 1.000,00   | 950,69      | 49,31     | 95,07  |
| R10257.1       | 3239       | Ostale usluge                                             | 1.500,00   | 1.356,37    | 143,63    | 90,42  |
| R10260         | 3293       | Reprezentacija                                            | 400,00     | 312,10      | 87,90     | 78,03  |
| R10259         | 3299       | Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                     | 200,00     | 193,69      | 6,31      | 96,85  |
| Program        | 2152       | Kultura                                                   | 242.800,00 | 207.961,58  | 34.838,42 | 85,65  |
| Aktivnost      | A215201    | Kultura                                                   | 242.800,00 | 207.961,58  | 34.838,42 | 85,65  |
| Izvor          | 1.         | Opći prihodi i primici                                    | 242.800,00 | 207.961,58  | 34.838,42 | 85,65  |
| Izvor          | 1.1.       | Opći prihodi i primici                                    | 242.800,00 | 207.961,58  | 34.838,42 | 85,65  |
| R10261         | 3237       | Intelektualne i osobne usluge                             | 136.000,00 | 124.368,40  | 11.631,60 | 91,45  |
| R10262         | 3239       | Ostale usluge                                             | 82.000,00  | 66.733,69   | 15.266,31 | 81,38  |
| R10262.1       | 3239       | Projekt GEO PARK                                          | 6.600,00   | 3.625,00    | 2.975,00  | 54,92  |
| R10263         | 3293       | Reprezentacija                                            | 8.900,00   | 8.262,34    | 637,66    | 92,84  |
| R10264         | 3299       | Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                     | 9.300,00   | 4.972,15    | 4.327,85  | 53,46  |
| Glavni program | K01        | Vlastiti                                                  | 132.324,02 | 73.542,02   | 58.782,00 | 55,58  |
| Program        | 2114       | Program potreba Pučkog otvorenog učilišta                 | 70.224,02  | 35.272,02   | 34.952,00 | 50,23  |
| Aktivnost      | A211401    | Djelatnost Pučkog otvorenog učilišta                      | 70.224,02  | 35.272,02   | 34.952,00 | 50,23  |
| Izvor          | 3.         | Vlastiti prihodi                                          | 70.224,02  | 35.272,02   | 34.952,00 | 50,23  |
| Izvor          | 3.1.       | Vlastiti prihodi                                          | 70.224,02  | 35.272,02   | 34.952,00 | 50,23  |
| R10264.1       | 3121       | Ostali rashodi za zaposlene                               | 9.000,00   | 8.733,38    | 266,62    | 97,04  |
| R10265         | 3212       | Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život    | 3.800,00   | 3.471,64    | 328,36    | 91,36  |
| R10266         | 3213       | Stručno usavršavanje zaposlenika                          | 700,00     | 0,00        | 700,00    | 0,00   |
| R10267         | 3221       | Uredski materijal i ostali materijalni rashodi            | 4.000,00   | 0,00        | 4.000,00  | 0,00   |
| R10269         | 3223       | Energija                                                  | 4.000,00   | 0,00        | 4.000,00  | 0,00   |
| R10271         | 3224       | Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje | 600,00     | 0,00        | 600,00    | 0,00   |
| R10272         | 3231       | Usluge telefona, pošte i prijevoza                        | 600,00     | 571,68      | 28,32     | 95,28  |
| R10273         | 3232       | Usluge tekućeg i investicijskog održavanja                | 2.000,00   | 0,00        | 2.000,00  | 0,00   |
| R10270         | 3234       | Komunalne usluge                                          | 1.000,00   | 360,93      | 639,07    | 36,09  |
| R10274         | 3235       | Zakupnine i najamnine                                     | 28.000,00  | 22.112,09   | 5.887,91  | 78,97  |
| R10275         | 3237       | Intelektualne i osobne usluge                             | 5.000,00   | 0,00        | 5.000,00  | 0,00   |
| R10276         | 3239       | Ostale usluge                                             | 2.000,00   | 0,00        | 2.000,00  | 0,00   |
| R10277         | 3293       | Reprezentacija                                            | 200,00     | 22,15       | 177,85    | 11,08  |
| R10279         | 3299       | Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                     | 2.400,00   | 0,00        | 2.400,00  | 0,00   |
| R10280.8       | 3433       | Zatezne kamate - ostale                                   | 30,00      | 0,15        | 29,85     | 0,50   |
| R10280.3       | 4222       | Komunikacijska oprema                                     | 200,00     | 0,00        | 200,00    | 0,00   |

| POZICIJA  | BROJ KONTA | VRSTA RASHODA / IZDATAKA                   | PLANIRANO | REALIZIRANO | RAZLIKA   | INDEKS |
|-----------|------------|--------------------------------------------|-----------|-------------|-----------|--------|
| R10280.4  | 423        | Oprema za održavanje i zaštitu             | 700,00    | 0,00        | 700,00    | 0,00   |
| R10280.6  | 4511       | Dodatna ulaganja na građevinskim objektima | 4.600,00  | 0,00        | 4.600,00  | 0,00   |
| R10307.1  | 92221      | Manjak - POU                               | 1.394,02  | 0,00        | 1.394,02  | 0,00   |
| Program   | 2116       | Rapske glazbene večeri                     | 19.500,00 | 15.500,00   | 4.000,00  | 79,49  |
| Aktivnost | A211601    | Rapske glazbene večeri                     | 19.500,00 | 15.500,00   | 4.000,00  | 79,49  |
| Izvor     | 3.         | Vlastiti prihodi                           | 4.000,00  | 0,00        | 4.000,00  | 0,00   |
| Izvor     | 3.1.       | Vlastiti prihodi                           | 4.000,00  | 0,00        | 4.000,00  | 0,00   |
| R10282.6  | 3235       | Zakupnine i najamnine                      | 1.000,00  | 0,00        | 1.000,00  | 0,00   |
| R10282    | 3237       | Intelektualne i osobne usluge              | 1.500,00  | 0,00        | 1.500,00  | 0,00   |
| R10283.1  | 3239       | Ostale usluge                              | 1.500,00  | 0,00        | 1.500,00  | 0,00   |
| Izvor     | 5.         | Pomoći                                     | 9.000,00  | 9.000,00    | 0,00      | 100,00 |
| Izvor     | 5.1.       | Pomoći                                     | 9.000,00  | 9.000,00    | 0,00      | 100,00 |
| R10282.2  | 3237       | Intelektualne i osobne usluge              | 8.700,00  | 8.700,00    | 0,00      | 100,00 |
| R10282.4  | 3239       | Ostale usluge                              | 300,00    | 300,00      | 0,00      | 100,00 |
| Izvor     | 6.         | Donacije                                   | 6.500,00  | 6.500,00    | 0,00      | 100,00 |
| Izvor     | 6.1.       | Donacije                                   | 6.500,00  | 6.500,00    | 0,00      | 100,00 |
| R10283    | 3235       | Zakupnine i najamnine                      | 1.000,00  | 760,00      | 240,00    | 76,00  |
| R10282.1  | 3237       | Intelektualne i osobne usluge              | 0,00      | 3.162,53    | -3.162,53 | 0,00   |
| R10282.3  | 3239       | Ostale usluge                              | 5.500,00  | 2.577,47    | 2.922,53  | 46,86  |
| Program   | 2117       | Rapske klape                               | 4.000,00  | 4.000,00    | 0,00      | 100,00 |
| Aktivnost | A211701    | Rapske klape                               | 4.000,00  | 4.000,00    | 0,00      | 100,00 |
| Izvor     | 6.         | Donacije                                   | 4.000,00  | 4.000,00    | 0,00      | 100,00 |
| Izvor     | 6.1.       | Donacije                                   | 4.000,00  | 4.000,00    | 0,00      | 100,00 |
| R10284.1  | 3237       | Intelektualne i osobne usluge              | 4.000,00  | 4.000,00    | 0,00      | 100,00 |
| Program   | 2118       | Prigodne manifestacije                     | 10.000,00 | 10.000,00   | 0,00      | 100,00 |
| Aktivnost | A211801    | Prigodne manifestacije                     | 10.000,00 | 10.000,00   | 0,00      | 100,00 |
| Izvor     | 6.         | Donacije                                   | 10.000,00 | 10.000,00   | 0,00      | 100,00 |
| Izvor     | 6.1.       | Donacije                                   | 10.000,00 | 10.000,00   | 0,00      | 100,00 |
| R10287.1  | 3237       | Intelektualne i osobne usluge              | 10.000,00 | 10.000,00   | 0,00      | 100,00 |
| Program   | 2119       | Izložbe                                    | 5.000,00  | 5.000,00    | 0,00      | 100,00 |
| Aktivnost | A211901    | Izložbe                                    | 5.000,00  | 5.000,00    | 0,00      | 100,00 |
| Izvor     | 5.         | Pomoći                                     | 3.500,00  | 3.500,00    | 0,00      | 100,00 |
| Izvor     | 5.1.       | Pomoći                                     | 3.500,00  | 3.500,00    | 0,00      | 100,00 |
| R10289    | 3237       | Intelektualne i osobne usluge              | 2.881,00  | 2.881,00    | 0,00      | 100,00 |
| R10290    | 3239       | Ostale usluge                              | 619,00    | 619,00      | 0,00      | 100,00 |
| Izvor     | 6.         | Donacije                                   | 1.500,00  | 1.500,00    | 0,00      | 100,00 |
| Izvor     | 6.1.       | Donacije                                   | 1.500,00  | 1.500,00    | 0,00      | 100,00 |
| R10288    | 3231       | Usluge telefona, pošte i prijevoza         | 1.500,00  | 1.500,00    | 0,00      | 100,00 |
| Program   | 2120       | Rapska fjera                               | 8.000,00  | 0,00        | 8.000,00  | 0,00   |
| Aktivnost | A212001    | Rapska fjera                               | 8.000,00  | 0,00        | 8.000,00  | 0,00   |
| Izvor     | 3.         | Vlastiti prihodi                           | 8.000,00  | 0,00        | 8.000,00  | 0,00   |
| Izvor     | 3.1.       | Vlastiti prihodi                           | 8.000,00  | 0,00        | 8.000,00  | 0,00   |
| R10305.4  | 3299       | Ostali nespomenuti rashodi poslovanja      | 8.000,00  | 0,00        | 8.000,00  | 0,00   |
| Program   | 2121       | Folklor "Rapski tanac"                     | 4.100,00  | 3.000,00    | 1.100,00  | 73,17  |

| POZICIJA  | BROJ KONTA | VRSTA RASHODA / IZDATAKA           | PLANIRANO | REALIZIRANO | RAZLIKA   | INDEKS |
|-----------|------------|------------------------------------|-----------|-------------|-----------|--------|
| Aktivnost | A212101    | Folklor "Rapski tanac"             | 4.100,00  | 3.000,00    | 1.100,00  | 73,17  |
| Izvor     | 3.         | Vlastiti prihodi                   | 1.100,00  | 0,00        | 1.100,00  | 0,00   |
| Izvor     | 3.1.       | Vlastiti prihodi                   | 1.100,00  | 0,00        | 1.100,00  | 0,00   |
| R10295    | 3231       | Usluge telefona, pošte i prijevoza | 1.000,00  | 0,00        | 1.000,00  | 0,00   |
| R10298    | 3293       | Reprezentacija                     | 100,00    | 0,00        | 100,00    | 0,00   |
| Izvor     | 6.         | Donacije                           | 3.000,00  | 3.000,00    | 0,00      | 100,00 |
| Izvor     | 6.1.       | Donacije                           | 3.000,00  | 3.000,00    | 0,00      | 100,00 |
| R10296    | 3237       | Intelektualne i osobne usluge      | 1.000,00  | 1.000,00    | 0,00      | 100,00 |
| R10297    | 3239       | Ostale usluge                      | 2.000,00  | 2.000,00    | 0,00      | 100,00 |
| Program   | 2155       | Kultura                            | 11.500,00 | 770,00      | 10.730,00 | 6,70   |
| Aktivnost | A215501    | Kultura                            | 11.500,00 | 770,00      | 10.730,00 | 6,70   |
| Izvor     | 6.         | Donacije                           | 11.500,00 | 770,00      | 10.730,00 | 6,70   |
| Izvor     | 6.1.       | Donacije                           | 11.500,00 | 770,00      | 10.730,00 | 6,70   |
| R10303.2  | 3237       | Intelektualne i osobne usluge      | 3.700,00  | 770,00      | 2.930,00  | 20,81  |
| R10303.3  | 3239       | Ostale usluge                      | 7.800,00  | 0,00        | 7.800,00  | 0,00   |